平成 28 年１月 29 日

各 位

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年１月 29 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、

平成 27 年 10 月 29 日の平成 28 年３月期第２四半期決算発表時に開示した平成 28 年３月期（平成 27年４

月１日～平成 28 年３月 31 日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせ致します。

１．当期の業績予想数値の修正 （平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

   （単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 8,100 150 150 58   ７円 04 銭

今回修正予想（Ｂ） 8,000 100 100 25   ３円 04 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △  100 △   50 △   50 △  23 －

増減率（％） △  1.2 △ 33.3 △ 33.3 △ 56.9 －

（ご参考）

前期（平成 27 年３月期）実績
7,892 31 29 △ 54 △６円 68 銭

 （百万円未満切捨て）

２．修正の理由

当第３四半期累計期間の売上高は、カルチャー教室、音楽教室等スクール事業の顧客参加型イベント

収入が減少したものの、前期からの新店効果や各教室の環境整備が進んだことで、概ね堅調に推移しま

した。商品販売もピアノ、管弦楽器、ギターを中心に楽器関連が前期までの厳しい状況から回復が見ら

れたことで、増収となりました。

しかしながら、第４四半期以降において、売上高は前期比では増加する見込みながら、やや鈍化が予

想され、平成28年３月期の通期業績予想は、売上高は80億円と見込んでおります。利益におきましても、

粗利益率の改善や経費削減に努めてまいりますが、売上高の修正に伴い営業利益、経常利益はそれぞれ

１億円、当期純利益は25百万円と予想しております。

なお、配当予想の修正はありません。

（注）業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上

会社名 株式会社 ＪＥＵＧＩＡ

代表者名 代表取締役社長    西村 昌史

 （コード番号：9826 東証第二部）

問合せ先 取締役経営管理部長  山根 篤

 （ＴＥＬ 075－255－1566）